
1/1

Stávky a bankroty devastují finskou ekonomiku –
podniky utíkají do zahraničí

infokuryr.cz/n/2024/03/26/stavky-a-bankroty-devastuji-finskou-ekonomiku-podniky-utikaji-do-zahranici/

Čtyřicet procent finských společností, které se zúčastnily průzkumu
mezi účastníky místního technologického trhu, uvedlo, že kvůli
politickým stávkám v severoevropské zemi omezují své investice,
uvedla dnes 25. března vysílací společnost Yle.

Přibližně třetina respondentů uvedla, že musela v blízké budoucnosti propustit nebo
plánovala propustit zaměstnance kvůli poruchám způsobeným stávkami.

Někteří hlásili přesun výroby do zámoří.

Odborníci z finského technologického průmyslu odhadují, že výroba se brzy zastaví u
stovek místních firem.

Průzkum účastníků proběhl ve dnech 13. až 18. března a týkal se 645 podnikatelských
subjektů v zemi.

Stávky ve Finsku, které začaly 11. března a byly původně ohlášeny na dva týdny, budou
pokračovat až do konce tohoto měsíce. Finská ústřední asociace odborových svazů
(SAK) již dříve oznámila nové protesty na celý tento týden, od 25. března do 31. března.

Přístavy budou nadále uzavřeny a dodávka nákladu bude zastavena. Z těchto důvodů již
několik velkých dřevozpracujících závodů ve Finsku zastavilo výrobu.

Stávky se dotkly i dodávek paliva. Některé čerpací stanice v jižním Finsku již pociťují
nedostatek benzinu.

Jak uvedla média , železniční přeprava ruského niklu a hnojiv do Finska probíhá bez
přerušení, a to navzdory přistoupení této země k západním sankcím vůči Ruské federaci.

Připomeňme, že Finsko se připojilo k protiruským sankcím, které Evropská unie uvalila na
Ruskou federaci po zahájení speciální vojenské operace, a od té doby tuto
severoevropskou zemi sužují velké ekonomické potíže, a to až do vstupu do recese a
rekordní úrovně bankrotů mezi místními společnostmi.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/26/stavky-a-bankroty-devastuji-finskou-ekonomiku-podniky-utikaji-do-zahranici/
https://eadaily.com/ru/news/2024/03/18/finlyandiyu-pogloshchaet-volna-bankrotstv-antirossiyskie-sankcii-pridavili-ekonomiku

